
Mitglieder der Arbeitsgruppe Prävention von sexuellem Missbrauch Minderjähriger 
(Stand: 01.01.2017) 

 
 
Lydia Schmitt  
 Bischöfliches Ordinariat Magdeburg 
 Präventionsbeauftragte 
 Max-Josef-Metzger-Str. 1 
 39104 Magdeburg 
 Tel.:   0391 / 59 61 – 189 
 E-Mail:   lydia.schmitt@bistum-magdeburg.de 
 
Bettina Albrecht 
 Bischöfliches Ordinariat Magdeburg 
 Fachbereich Pastoral in Kirche und Gesellschaft 
 Max-Josef-Metzger-Str. 1 
 39104 Magdeburg 
 Tel.:  0391 / 59 61 – 180 
 E-Mail:  bettina.albrecht@bistum-magdeburg.de 
 
Thomas Kriesel 
 Bischöfliches Ordinariat Magdeburg 
 Prozessbereich Personaleinsatzplanung und Personalentwicklung 
 Max-Josef-Metzger-Str. 1 
 39104 Magdeburg 
 Tel.:  0391 / 59 61 – 132 
 E- Mail: thomas.kriesel@bistum-magdeburg.de 
 
Julia Lehnert 
 Arbeitsstelle Jugendpastoral 
 Max-Josef-Metzger-Str. 1 
 39104 Magdeburg 
 Tel.:  0391 / 59 61 – 115 
 E-Mail:  julia.lehnert@bistum-magdeburg.de 
 
Matthias Slowik 
 Arbeitsstelle Kinderpastoral 
 Max-Josef-Metzger-Str. 1 
 39104 Magdeburg 
 Tel.:  0391 / 59 61 – 118 
 E-Mail:  matthias.slowik@bistum-magdeburg.de 
 
Peter Brause 
 Edith-Stein-Schulstiftung des Bistums Magdeburg 
 Max-Josef-Metzger-Str. 1 
 39104 Magdeburg 
 Tel.:  0391 / 59 61 – 120 
 E-Mail:  peter.brause@bistum-magdeburg.de 
 
Susanna Erbring 
 Caritasverband für das Bistum Magdeburg 
 Langer Weg 65-66 
 39112 Magdeburg 
 Tel.:  0391 / 60 53 – 136 
 E-Mail:  susanna.erbring@caritas-magdeburg.de 
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